令和 4 年 1 月 24 日

居宅介護支援事業所・ケアマネジャー各位

デイホーム野沢

事業所責任者 青木 一生

電話：03-5431-6865・E-mail：nozawa@foryou.or.jp

当事業所における新型コロナウイルス感染者に関するご報告

平素より、デイホーム野沢の運営へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。

当事業所ご利用者のコロナ感染が確認されましたのでご報告致します。

これまでの経緯と対応について記載しましたのでご確認下さい。

感染確認までの経緯は以下の通りです。

1/23（日）、自宅にて発熱。病院受診にて PCR 検査実施。

1/24（月）、当該ご利用者が新型コロナウイルス陽性と判明したとの報告を受けました。

感染確認後、すぐに保健所に連絡を取り、接触者への連絡と事業所内の消毒等の適切な対応を行っております。

尚、保健所および当法人と協議の上、下記の対応を現在行っております。

① 保健所からの連絡・指示はない為、法人判断にて対象者判断。

② ご利用者への随時連絡（ご家族・ケアマネジャーの方へも随時連絡）

③ 法人コロナ対策として接触機会のあったご利用者１３名の PCR 検査実施。検査結果待ちとなっております。

1 名抗原検査にて陰性確認。

④ 事業所内の消毒作業

⑤ サービスの運営は継続

この度は急な要請によりご利用者・ご家族・ご担当ケアマネジャー・その他関係機関の方に多大なご迷惑をお

掛けしますが、さらなる感染拡大防止への取り組みとしてご理解いただければ幸いです。

感染拡大防止に対して、十分な配慮をしてまいります。検査結果等、判明後にお知らせさせて頂きます。

今後ともよろしくお願い致します。

  以上

mailto:nozawa@foryou.or.jp